[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНЗЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.07.2024                                     п.Манзя                                             № 43-П
Об утверждении отчета об исполнении  бюджета
Манзенского сельсовета  за  6 месяцев 2024 года

В соответствии с  Уставом  Манзенского  сельсовета  Богучанского района, п. 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Манзенский   сельсовет Богучанского района,  утвержденного решением Манзенского  сельского Совета депутатов от 07.02.2020  № 32/120  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Манзенского  сельсовета за  6 месяцев  2024  года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление подлежит  опубликованию в   периодическом печатном  издании «Манзенский  вестник» и вступает в силу в день, следующий за днем его  опубликования.

Глава  Манзенского  сельсовета                                                Т.Т.Мацур
	Приложение

к постановлению администрации Манзенского сельсовета

от   18.07.2024 г №  43-П

	Отчёт по исполнению  бюджета Манзенского сельсовета за 6 месяцев  2024 года Богучанского района

	тыс.руб.

	Наименование показателя
	План на год
	Исполнено за 6 месяцев 2024 года
	Отклонение от плана
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ

	Доходы бюджета - ИТОГО
	22 908 623
	5 108 059
	-17 800 564
	22,30

	ДОХОДЫ
	2 450 900
	1 259 500
	-1 191 400
	51,39

	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	280200
	132861
	-147 339
	47,42

	ДОХОДЫ ОТ АКЦИЗОВ
	509900
	245243
	-264 657
	48,10

	ЕДИНЫЙ СЕЛЬСКОГОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ
	0
	0
	-0
	-

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	75500
	16311
	-59 189
	21,60

	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	8000
	91867
	83 867
	1 148,33

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	5500
	1600
	-3 900
	29,09

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	768 618
	-803 182
	48,90

	ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	-
	3 000
	3 000
	-

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	187 985
	187 985
	-
	100,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	20 269 737
	3 660 574
	-16 609 164
	18,06

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5 129 901
	2 569 250
	-2 560 651
	50,08

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2 987 000
	-
	-2 987 000
	-

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на  территориях,гдет отсутсвуеют военныеи комиссариаты
	270576
	-449 999
	37,55

	Субсидии местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0
	-13 410
	-

	Иные межбюджетные транферты,передаваемые бюджетам сельских поселений
	820708
	-10 598 104
	7,19

	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	39
	-
	100,00

	РАСХОДЫ

	Расходы бюджета - ИТОГО
	23 956 659
	5 485 202
	-7 364 805
	22,90

	Общегосударственные вопросы
	8 880 375
	3 164 764
	-5 715 610
	35,64

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 292 074
	593 477
	-698 597
	45,93

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	24 000
	10 000
	-14 000
	41,67

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	7 546 891
	2 561 287
	-4 985 603
	33,94

	Резервные фонды
	3 000
	-
	-3 000
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	14 410
	-
	-14 410
	-

	Национальная оборона
	720 575
	242 797
	-477 778
	33,69

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	720 575
	124 828
	-595 747
	17,32

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	363 842
	100 142
	-263 700
	27,52

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	5 036 493
	232 147
	-4 804 346
	4,61

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	5 036 493
	232 147
	-4 804 346
	4,61

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	7 694 930
	1 295 301
	-6 399 629
	16,83

	Жилищное хозяйство
	1 818 543
	912 144
	-906 399
	50,16

	Коммунальное хозяйство
	32 873
	21 915
	-10 958
	66,67

	Благоустройство
	5 843 514
	361 242
	-5 482 272
	6,18

	Образование
	179 045
	131 601
	-47 444
	73,50

	Молодежная политика
	179 045
	131 601
	-47 444
	73,50

	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОРГРАФИЯ
	150 000
	20 000
	-130 000
	13,33

	Культура
	150 000
	20 000
	-130 000
	13,33

	Социальная политика
	271 200
	113 000
	-158 200
	41,67

	Пенсионное обеспечение
	271 200
	113 000
	-158 200
	41,67

	Здравоохранение
	40 932
	4 324
	-36 609
	10,56

	Здравоохранение
	40 932
	4 324
	-36 609
	10,56

	Физическая культура и спорт
	619 267
	181 126
	-438 141
	29,25

	Физическая культура
	619 267
	181 126
	-438 141
	29,25

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	-1 048 036
	-377 144
	670 893
	35,99

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	1 048 036
	-377 144
	-1 425 180
	-35,99

	источники внутреннего финансирования бюджета
	1 048 036
	-377 144
	-1 425 180
	-35,99

	Остатки средств бюджетов
	-
	-377 144
	-377 144
	-

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-22 908 623
	-5 108 059
	17 800 564
	22,30

	Уменьшение остатков средств бюджета
	23 956 659
	5 485 202
	-18 471 456
	22,90

	Справочно:

	Заработная плата
	5 174 878
	2 146 269
	-3 028 609
	41,47

	Прочие выплаты
	20 000
	7 450
	-12 550
	37,25

	Начисления на оплату труда
	1 565 760
	559 389
	-1 006 371
	35,73

	Коммунальные услуги
	1 387 547
	678 978
	-708 569
	48,93

	Увеличение стоимости основных средств
	1 895 000
	74 250
	-1 820 750
	3,92

	Увеличение стоимости материальный запасов
	1 544 225
	1 029 783
	-514 442
	66,69

	Сведения о численности муниципальных служащих
	4

	Наименование показателя

	Среднесписочная численность муниципальных служащих сельсовета за отчётный квартал, человек
	4

	Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих за отчётный квартал, руб.
	1416,2